[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.06.2020                                      с. Туруханск                                   № 29 – 485
О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.12.2012 № 21-300 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Туруханском районе»
В целях приведения правовых актов районного Совета депутатов в соответствие с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.12.2012 № 21-300 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Туруханском районе» (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. подпункт 7 пункта 3 статьи 16 решения изложить в новой редакции:
«7) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);».
1.2. в статье 24 решения:

абзац 1 пункта 1 изложить в новой редакции:

«В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации под кассовым планом понимается прогноз поступлений в районный бюджет и перечислений из районного бюджета в текущем финансовом году, в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.»;
абзац 2 признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера», за исключением положений пункта 1.2. данного решения, которые вступают в силу с 01 января 2021 года.
	Председатель
Туруханского районного
Совета депутатов

____________________

Ю.М. Тагиров
	Глава
Туруханского района

___________________

О.И. Шереметьев